中共青岛农业大学委员会学生工作部
青岛农业大学学生工作处

[image: image1]

关于印发《青岛农业大学教学区

学生违纪行为处理暂行办法》的通知
各学院：

现将《青岛农业大学教学区学生违纪行为处理暂行办法》印发给你们，请遵照执行。

附件：青岛农业大学教学区学生违纪行为处理暂行办法
学生工作部（处）

2016年9月14日

附件：
青岛农业大学教学区
学生违纪行为处理暂行办法
第一章  总则
第一条  为增强学生文明守纪意识，维护正常的教学秩序，创造井然有序、洁净优雅的学习环境，根据《青岛农业大学学生违纪处分办法》（青农大校字[2016]98号），结合学校实际，特制订教学区学生违纪行为处理暂行办法。
第二条  本办法适用于我校正式注册并取得学籍的全日制本、专科学生。

第二章  教学区违纪行为的种类

第一节 课堂纪律类

第三条  上课迟到、早退、旷课。
第四条  上课期间随意进出教室。

第五条  上课期间不认真听讲，有睡觉、交头接耳、吃食物、玩手机（电脑）、听音乐、看视频、看小说等与上课无关行为。
第六条  课堂上不听从授课教师管理。

第二节  教学区秩序类

第七条  未经批准，在教室和教学区大厅召集会议或举办各类学生活动，影响学生学习、教学区安全，破坏正常教学秩序。
第八条  在教学区大声喧哗、嬉戏打闹。

第九条  未经允许，在教学区播放大功率音响。
第十条  以各种形式预占座位或抢占座位，将教室公共资源占为己有。
第十一条  带餐进入教学区。
第十二条  不服从教师管理，拒绝、阻碍纪律检查执勤人员依校规执行公务。
第三节  环境卫生类

第十三条  随意丢弃垃圾、随地吐痰，随意污染墙面、在墙面踏脚印，在墙面、桌椅、黑板、门窗、灯具等故意刻画或随意张贴，破坏教学区卫生清洁。
第十四条  不爱护公物，故意损坏桌椅、门窗、照明设备、多媒体设备等教学设施。

第十五条  在教学区吸烟。

第四节  行为举止类

第十六条  男女交往行为不得体，当众亲昵，行为举止不雅。
第十七条  穿着奇装异服、暴露服装（超短裙、超短裤、吊带装、背心等），穿拖鞋、鞋拖等进入教学区。
第二章  教学区违纪行为的处理

第十八条  学校和学院定期对教学区学生违纪行为进行通报。

第十九条  以上违纪行为情节较轻者给予批评教育；情节较严重、影响较坏，或批评教育后仍不悔改再次违纪者，视其情节给予通报批评或警告以上纪律处分。
第三章  附  则

第二十条  本办法自公布之日起施行。
第二十一条  本办法由学生工作处负责解释。

2016年9月14日

文件

青农大学工发（2016）25号

1